Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – SAÚDE.

Aos 09 dias do mês de fevereiro de 2024, às 17h33min, na sede da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Goiânia, o Pregoeiro Ismaley Santos Lacerda, designado
pelo Decreto nº 200/2024, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, e na
regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011 procedeu com a Adjudicação
d o Pregão Eletrônico nº 039/2023 - SAÚDE, objeto do processo SEI nº 22.29.000017049-4, UASG nº
926995, para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de Dióxido de Carbono (CO2) –
RECARGA, com execução em regime de contrato, para atender as necessidades da Diretoria de Vigilância
em Zoonoses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Após verificação das condições de habilitação, os autos foram encaminhados à Diretoria
de Vigilância em Zoonoses, para avaliação técnica, tendo esta emiFdo Parecer Técnico nº 5/2024, na
Plataforma SEI (3459599). Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços
levantada através de ampla pesquisa de mercado. Informado isso, concluíram-se tais procedimentos neste
ato, e o Pregoeiro adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

· ROCHEDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.368.557/0001-73

Item
Quant.
Anual

Descritivo Marca
Valor Unit. /

Kg (R$)
Valor Total
Anual (R$)

01 1.200 Kg

RECARGA PARA CILINDRO
DE GÁS CO2:

Recarga em cilindros de até 6,8 kg
de Dióxido de Carbono liquefeito
para uso industrial e profissional –
incolor, inodoro e não inflamável –
Símbolo CO2.

Oxynobre R$ 20,00 R$ 24.000,00

Valor Total: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Valor Total: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Ismaley Santos Lacerda
Pregoeiro - Decreto nº 200/2024

Termo de Adjudicação 7 (3509379)         SEI 22.29.000017049-4 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ismaley Santos Lacerda,
Pregoeiro, em 14/02/2024, às 17:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
3509379 e o código CRC 46F19DAD.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000017049-4 SEI Nº 3509379v1

Termo de Adjudicação 7 (3509379)         SEI 22.29.000017049-4 / pg. 2

	Termo de Adjudicação 7 (3509379)